	Informatat Personale
	

	Mbiemri / Emri

	Fatos Ajvazi

	Adresa
	  Sllatina e Epërme, Komuna Viti

	Telefoni
	
	
	

	Fax
	

	E-mail
	fatos.ajvazi@rks-psh.org

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptarë

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	25.01.1984 -Viti 

	
	

	Gjinia
	M

	
	

	  Fusha Profesionale
	Prokuror i shtetit 

	
	

	Eksperiencat e punës
	

	
	

	Data
	01.07.2011 deri 31.06.2012

	Pozita që është ushtruar
	Praktikant 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Kryerjen e punëve në administratë, pjesmarrjen, nëpër seanca gjyqësore civile dhe penale, udhëheqjen e seancave gjyqësore në prezenc të gjyqtarit, perpilimin e vendimeve të ndryshme gjyqësore, si dhe punë të tjera gjyqësore nën mbikqyrjen e gjyqtarit etj.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Gjykata Komunale në Prishtinë- (tani Gjykata Themelore në Prishtinë)

	Lloji i biznesit ose sektorit

Data

Pozita që është ushtruar
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit dhe sektorit  
	   Institucion shtetëror
  01.02.2011-01.05.2011
  Praktikant

Monitorimi i pjestarëve të pakicave etnike në sistemin Gjyqësorë dhe  Prokurorial të Kosovës, pjesmarrjen në qështje gjyqësore si dhe analizimi i ligjeve të ndryshme.

Ministria e Drejtësisë- Prishtinë
  Institucion Qeveritar
  

	Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit


	 01.08.2012 – 30.09.2012

 Jurist 
 Kryerja e puneve juridike
 N.SH. “AAS”- Viti 
 01.11.2012 - 30.11.2013
  Jurist 

   Përfaqësimi i kompanisë në të gjitha procedurat  gjyqësore, përpilimi i padive, ankesave, shkresave të ndryshme, lidhja e marrveshjeve me palët e dëmtuara për kompenzim dëmi, vërtetimin e bazave juridike për kompenzim, përpilimi i kontratave të ndryshme, dhënja e mendimeve juridike për çështje të caktuar, si dhe punë tjera juridike të nevojshme për kompaninë
 “INSIG” Sh.A- Prishtinë
 

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	
	

	Data
	30.09.2006

	Titulli i fituar i kualifikimit
	  Baçelor i Drejtësisë

	Aftesitë profesionale të përfituara
	

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Juridik

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	

	Data
	20.01.2011

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Master i Shkencave Juridike-CIVILE

	Aftesitë profesionale të përfituara
	

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Juridik-Master- Prishtinë
 Gjuhë amtare (shqipe)

	
	

	Gjuhët tjera 
	

	Vetë – vlerësimi 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Sipas nivelit europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Anglisht
	
	x
	bazik
	
	bazik
	
	bazik
	
	bazik
	
	bazik

	Tjeter
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	

	a
	

	Aftesitë organizative
	Aft​ësitë për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi

	
	

	
	

	Aftësit kompjuterike
	Word, Excel  (/shumë mirë/)     
Windows  (/shumë mirë /)
Internet    (/shumë mirë /)


	
	

	
	


	
	



